
Historie dávná i nedávná - Události 6.
V našem dalším pokra-

čování putování historií našich
původních obcí, navážeme na před-
cházející díl ukončený obdobím
zavádění elektřiny a dalšími
událostmi se pokusíme připomenout
probíhající a zrychlující se jejich
rozvoj.

Velikost přírůstku domů a
počtu obyvatel v meziválečném ob-
dobí přiblíží následující přehled ses-
tavený podle prováděných sčítání.

rybníka v Čertousích.
V období od 27. 8. do 30. 9.

1924 se budoval betonový most přes
železniční trať nad Hloubětínem a
proto byla na tuto dobu zahražena i
státní silnice a do Prahy se muselo
objíždět ze Chval přes Satalice nebo
přes Dolní Počernice. Zvýšený
provoz přinesl i neštěstí, když dne
21. 9. při pořádaném posvícení u
krámků postavených na okraji sil-
nice přejel nákladní automobil před

jako svůj příbytek.
Pro bytovou nouzi v sou-

sedních Vysočanech již předcháze-
jící rok vzniklo tak doslova vagó-
nové předměstí, doplněné navíc
různými boudami jako příbytek.

V průběhu roku 1925 se
počalo do domácností zejména
pomocí levných krystalových přijí-
mačů rozšiřovat jako novinka rádio.
Na drahé lampové přijímače s am-
plionem umožňující poslech více

H. Počernice
Chvály
Svépravice
celkem

1920
domů
240
128
33

401

obyv.
1 533
988
225

2 746

1930
domů
558
239
188
981

obyv.
3 370
1 772
1 182
6 324

1940x
domů
698
311
495
1 504

obyv.
4 380
1 850
2 320
8 550

1942xx
domů
720
324
511
1 555

obyv.
4 156
2 059
2 507
8 722

Poznámka: x/ údaje zahrnují nárůst počtu obyvatel přistěhováním po vyhnání ze Sudet po Mnichovu
xx,' údaje z podkladů pro sloučení obcí pro Min.vnitra

V obci Chvály byla v roce
1923 provedena základní přestavba
přízemní školní budovy na patrovou
školu se čtyřmi třídami. Podařila se
tak uskutečnit konečně nezbytná
přestavba připravovaná již v roce
1912. Vyučování bylo zahájeno po
kolaudaci dne 5. října a školní budo-
va byla úředně převzata dne 20. 10.
aby se od 5. listopadu započalo ve
škole učit podle osnov čtyřtřídní
školy.

Obec Horní Počernice za
významné subvence Karlínského
okresu, zahájila dne 17. 6. 1924
budování kanalizace podél hlavní
ulice dnešní Náchodské od
křižovatky s dnešní ulicí Lipí až do

č.p. 56 čtyřletému děvčátku obě
nohy. Nově vybudovaný most po
krátkém čase dostal pojmenování
"Černý most", protože od sazí a
kouře z projíždějících lokomotiv byl
zcela začerněný. Toto pojmenování
se posléze přeneslo do pojmenování
celé přilehlé oblasti, dnešního
sídliště Černý Most.

Za účelem získání bydlení
podnikali obyvatelé různé kroky.
Tak např. 6. listopadu 1924 si
obchodní cestující pan Jan Svoboda
za 1 200 korun koupil vyřazený
železniční vagón bez kol o váze asi
5 tun a položil si jej v blízkosti
bývalé okresní silnice ze Chval do
Dolních Počernic naproti č.p. 52

1

posluchačům nebylo mezi lidmi
dostatek peněz.

S miliónovým nákladem
dne 12. listopadu 1925 znovu
otevřel pan Fr. Vostřel vyhořelý
automatický válcový mlýn po panu
Kvapilovi na rohu dnešní ulice
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Náchodské a Komárovské naproti
spořitelně.

Poprvé na novém stadionu,
zřízeném na náklady státu v místě
bývalých lomů strahovských, zapo-
čaly 4. července 1926 hlavní dny
VIII. všesokolského sletu. Bývalý
malý stadión na Letné byl zrušen.

Rok 1926 je v kronice naší
obce charakterizován jako rok, ve
kterém se zdražilo veškeré zboží, ač
výdělky byly spíše menší než v roce
předcházejícím. Lidé si tak počínají
více vážit peněz, kterých se čím dál
víc nedostává. Současně je však
uváděno, že jen pomalu ubývá
různého novodobého požitkářství. V
módě převládlo hedvábí a výstřed-
nosti v délce sukní, takže i starší
dámy mají často sukénky nad kole-
na. V účesu vládne "mikádo", takže
je dle hlavy obtížné rozeznat muže
od ženy, zvláště když zejména mlá-
denci mívají mikádo delší než dívky.

Na dnešním Krovinové
náměstí v obci Horní Počenice byl
dne 1. května 1926 nákladem 9 tisíc
korun postaven pomník padlým
vojínům z obce v 1. světové válce.
Na desce pomníku byla uvedena
jména 42 padlých.

V roce 1927 byl sněmovnou
přijat zákon, podle nějž z každého
motorového nebo parního vozidla
/podle jeho váhy a síly/ se bude platit
roční daň na udržování silnic do "sil-
ničního fondu". Ze čtyřsedadlového
osobního automobilu se tak např.
platilo již přes 2.000 Kč.

K datu 1. června 1927 byl
zrušen Karlínský a Smíchovský
okres a ze zbytků venkovských obcí
těchto okresů byl vytvořen nový pol-
itický okres Praha - venkov se síd-
lem na Smíchově - Na knížecí.
Do něj byly zařazeny i všechny naše
původní obce.

Ve všech obcích si 14. srpna
1927 připoměli hospodáři 100 lete
výročí epochálního vynálezu
"ruchadla" bratranci Veverkovými z
Rybitví u Pardubic, kde se konala
veliká slavnost. Jejich vynález způ-
sobil převrat v možnostech obhospo-
dařování půdy, jejího využívání a
získávání vyšších výnosů.

V obci Horní Počernice bylo

dne 18. září 1927 otevřeno velmi
prostorné letní sokolské cvičiště.
O pět let později, co byl v Horních
Počernicích zaveden telefon, usneslo
se zastupitelstvo ve Chvalech zříditi
telefon na obecním úřadě. Nákladem
7 300 korun byl uveden v činnost
dne 21. 6. 1928.

Od Hloubětína ke Chvalům
se započala 10. 5. 1928 přebudová-
vat státní silnice vytvářením
betonové vozovky zpevněné
železnými pruty. Úsek od Chval až k
nádraží se betonoval od polovičky
července do konce září, zbývající
část přes Horní Počernice a asfal-
tování kopců bylo dokončeno na sv.
Václava.

Na připomenutí padesáti-
letého výročí trvání hasičského
sboru ve Chvalech se konalo 3. 6.
1928 na náměstí okrskové cvičení
hasičů za velkého zájmu občanů i z
okolních obcí.

Zákonem o zrušení osad
staly se Čertousy v roce 1928 pří-
mou součástí Horních Počernic.

Na paměť padlým občanům
Chval v 1. světové válce byl 12.
srpna 1928 odhalen pomník od so-
chaře Lhotáka z Prahy - Dejvic za
18 000 korun. Obec zajistila pod-
stavec z umělé žuly a oplocení. Na
pomníku byla vyryta jména 19
padlých vojínů.

Růst počtu obyvatel přinášel
nejen výstavbu bytů, ale i obchodů a
řemeslných provozoven. V období
let 1928/1929 bylo různých obchodů
a řemeslných služeb již nabízeno
velmi mnoho, jak ukáže následující
přehled vybraný ze zaznamenaných
údajů. V obci Chvály to byla např. tři
řeznictví, 13 obchodů s potravinami
a smíšeným zbožím, obchod se
střižním zbožím, kožešinami,
cukrovím, pekařství, dvě mlékařství,
trafika, prodej uhlí a dále dva obu-
vníci a 3 hostince. Další služby
nabízelo několik truhlářů, dva krejčí,
bednář, tesař, kováři, sedlář, opravář
jízdních kol a autosprávkárna. Podle
potřeb pomáhala porodní asistentka.

V obci Horní Počernice a
Čertousy to bylo 7 řezníků, 2 obcho-
dy s potravinami a 14 obchodů se
zbožím smíšeným, lahůdkářství,

mlékařství, 4 pekaři, 3 cukráři, dva
obchody s papírem, 5 trafik, ve-
tešník, drogista, 3 obchodníci s
živým dobytkem, 7 hostinců a hotel
Sychrov, výroba a prodej šumivých
nápojů, 2 obchody s uhlím a dále
pak 4 švadleny, 6 krejčích,
provazník, sedlák, tesař, sous-
tružník, knihař, modistka, kovolitec,
pokrývač, dva kováři, koláři,
provazníci, zahradníci, 4 klempíři, 5
obuvníků, 4 truhláři a 3 zámečníci a
lakýrníci, 2 malíři, ale také 4
stavitelé, pohřební ústav, zubní tech-
nik, lékař, 2 porodní asistentky, 3
holiči, 4 cementárny, spořitelní a
záložní spolek, pošta, sběrna a
platebna Okresní záložny hospo-
dářské, četnická stanice a v nepos-
dlední řadě i biograf Okrašlovacího
spolku /hrál v neděli/.

V obci Svépravice to byly 2 9
řezníci, 9 obchodů s potravinami a
smíšeným zbožím, 2 pekaři, mlékař-
ství, vetešník, 2 trafiky, 4 hostince,
hotel s velkým sálem /otevřen 1. 6.
1929/ a dále 4 zahradníci, 2 krejčí,
truhláři, obuvníci, kolář, kovář,
tesař, pokrývač, 2 lakýrníci, sta-
vitel, 2 holiči a 2 porodní asistentky.

V obci Svépravice byl pom-
ník padlým vojínům v 1. světové
válce odhalen 1. května 1929 na oze-
leněném kopci, který následně dostal
jméno Baroňák.

Obecní zastupitelstvo ve
Chvalech se dne 23. 11. 1929 usnes-
lo na novém pojmenování ulic a tím
tuk ukončilo užívání některých^fc
dosavadních přelíbezných názvů
jako např. Na mrchovláku, Na čud-
lově apod. Tabulky s novými názvy
byly umístěny v létě roku 1931.

Na společném hřbitově byla
na podzim roku 1929 uskutečněna
výstavba márnice a pitevny v
zádušní části chvalského hřbitova za
24 500 Kč. Částka byla podílově
uhrazena všemi třemi obcemi.

V tomto roce Baťa /král
ševců/ zavedl pro dámy novou
módu, celogumové boty s holinkami
až ke kolenům.

Ve Svépravicích dne 30. 11.
1930 otevřel pan Josef Němeček při
svém hostinci značně rozšířený a
zmodernizovaný sál pro konání



zábav. V únoru a březnu 1931 se
zaváděl elektrický proud i do nové
části Chval. V hospodě Na Růžku se
31. 5. 1931 poprvé v potulném
biografu předváděl zvukový film
"Sonny Boy'Vmezi prostým lidem se
počalo zvukovému filmu říkat - film
s gramofonem/. Od II. srpna pak
zde hrál trvale potulný biograf
Kopec-kého až do konce roku.

Tři třídy se svépravickými
dětmi byly 17. 11. 1931 přeloženy ze
Chval do pronajatých místností
svépravickou obcí ve vile č.p. 32
paní Rosenkrancové za roční nájem
8 tisíc korun. Zde se učilo až do
otevření nově postavené školy dne
I. září 1934.

O obecní pořádek se v letech
1934/1935 starali ve službách obce
Chvály dva strážníci, ve službách
obce Svépravice jeden strážník a v

W)ci Horní Počernice působila čet-
nická stanice s vrchním strážmis-
trem Vavřincem Panušem a třemi
výkonnými četníky.

Rozhodnutím vlády Česko-
slovenské republiky byla dne 13. 11.
1936 povýšena obec Horní Počer-
nice na "městys".

Po několikaletém jednání

otevřela si obec Horní Počernice dne
30. května 1937 vlastní hřbitov za
89 995 korun, který byl vysvěcen
chvalským vikářem Tomášem Ha-
rantem. První pohřeb se zde konal
již 8. srpna téhož roku.

V roce 1938 se uskutečnil
prodej vinných sklepů vybudo-
vaných těsně před 1 .světovou válkou
majitelem Desiderem Reiszmannem
panu Maxů Taussigovi, který je pře-
budoval na továrnu na výrobu
marmelády, povidel a jamů "Bril-
liant". V té souvislosti byla prodlou-
žena kanalizace vybudovaná u hlav-
ní komunikace až do této továrny.

V průběhu následujícího
období okupace a let druhé světové
války došlo v našich obcích k výz-
namné události v roce 1942, kdy z
moci úřední nařídilo Ministerstvo
vnitra jejich sloučení v jednu obec.
Toto nařízení uvedl okresní úřad ve
skutek dnem 1. února 1943. Název
nové jednotné obce byl stanoven
"Horní Počernice".

K další pak dne 25. března
1945 na Květnou neděli, kdy za
krásného jarního počasí po 11 ho-
dině počaly přes naši obec přelétá-
vati skupiny letadel dále na Prahu.

Lidé vybíhali z domovů a hleděli na
nevídaný jev. Zanedlouho se však od
Prahy ozvaly výbuchy a přitom od
východu stále přilétávaly nové a
nové útvary bombardovacích letadel
a mířily k Vysočanům a na Kbely.
Asi čtvrt hodiny před polednem však
na nejvýchodnější část obce i na její
severozápadní okraj směrem k
Satalicům počaly dopadati bomby
také. Naštěstí to bylo již na konec
náletu a tak z 33 obětí byli jen 3
mrtví, 12 těžce raněných, 18
raněných lehčeji při hmotné škodě
podle protokolů pouze za 22 810
korun. V polích však zůstalo i
mnoho pum nevybuchlých.

Za 41 dnů začalo Pražské
povstání a přiblížil se konec války.
Po krátkém období úvah o opětném
osamostatnění jednotlivých obcí
bylo v roce 1947 přijato a schváleno
spojení a společná cesta dalšího
rozvoje jako jednoho celku, který se
dočkal s účinností od 1. ledna 1969
povýšení na město.

V příštím pokračování si opět z
jiné oblasti pokusíme připomenout his-
torii běhu dějin dalšími událostmi z
našich obcí.

Ing. Hubert Antes kronikář

Vzpomínka na 9. květen 1945
Jako by to bylo včera - a zatím už uběhlo padesátpět let - co
jsme se radovali ze znovu získané svobody. Kdo v té době
nežil, těžko může pochopit naše tehdejší nadšení. Nebylo to
totiž takové nadšení jako to, které může prožívat nčkdo z
vyhraného fotbalového zápasu či jiného sportovního utkání,

Wbrní hry, majetkového zvratu, či jiného velkého úspěchu.
Bylo to něco zcela jiného, daleko intenzivnějšího, co zanechá
v člověku hlubokou, nesmazatelnou stopu.Přišlo totiž to, v co
jsme sice pevně věřili, že zvítězí. A my jsme o té naší české
pravdě byli pevně přesvědčeni i když jsme byli v roce 1938
zrazeni těmi, v něž jsme věřili a 15. března 1939 dáni zcela na
pospas Adolfu Hitlerovi.
V naprosto beznadějné situaci se podstatná část národa
postavila na odpor, nepodlehla, bojovala skrytě v možnostech
ilegality, ale i otevřeně v zahraničních armádách proti naci-
stickému agresorovi. Oběti byly veliké. Každý rok jich
vzpomínáme u pomníčku, vybudovaném společným úsilím
občanů.
O protifašistickém odboji v Horních Počernicích byla obvod-
ním výborem ČSBS v Praze 9 a místní organizací ČSBS vydá-
na obsáhlá brožura a o průběhu květnových dnů roku 1945
jsou zachovány záznamy. Jak se události odehrávaly, dokonce
den po dni, je pečlivé zaznamenávali zapisovatelé a členové
místního revolučního národního výboru v té době. Jsou

uloženy v archivu zdejšího místního úřadu.
Trvalá lítost z uloupené svobody, tak těžce získané po první
světové válce a hořkost z utrpěné křivdy na našem národě v
letech 1938 a dalších letech okupace byly bezmezné. Vraždení
vlastenců, koncentráky, heydrichiáda, Lidice, Ležáky... Kde
hledat rodinu, která nebyla postižena nacistickými zvěrstvy.
Jak by to asi dopadlo, kdyby hitlerovské Německo v této válce
zvítězilo? Počáteční jeho vítězný postup a ze začátku slabý
odpor našich západních spojenců vháněl hrůzu do našich duší.
Jen pomalu se karta obracela k lepšímu. Porážka nacismu
přicházela velmi pomalu, oběti narůstaly. Společným úsilím
západních mocností a tehdejšího Sovětského svazu se
konečně podařilo zastavit Hitlera a v četných bitvách naci-
stické Německo porazit, včetně jeho spojenců a ukončit
druhou světovou válku. Řečeno pár větami, ale ten obsah!
K nám do Horních Počernic toto vítězství přišlo 9. května
1945. Byli jsme zachráněni! Náš národ bude žít! Budeme
všichni žít. Žít! Pracovat! Budovat! Tvořit! Proto ta velká,
bezmezná radost. Lidé se objímali, líbali, vítali své osvobo-
ditele.
V tyto jubilejní dny vzpomeňme těch, kteří se zasloužili.
Mysleme na budoucnost. Nebezpečí nepominulo navždy.
Fučíkovo varování "Lidé bděte" platí stále.
Za Český' svuz bojovníku za svobodu Horní Počernice E. Fuks

/článek není redakčně upraven a vyjadřuje osobní názor pisatele/



INFORMACE, UPOZORNĚNÍ A VAROVÁNÍ OOŽP
V poslední době se na našem odboru množí
stížnosti na obtěžování zápachem z pálení plastů.
Šetřením bylo ve více případech zjištěno, že se
rozšířil zvyk topit dřevním odpadem, který byl
chemicky ošetřen lakováním, například rámy oken,
dveře, starý nábytek atd.
Chceme důrazně upozornit, že tento způsob topení
je kvalifikován jako pálení odpadu. Tím se každý,
kdo takto jedná, dopouští porušování hned několi-
ka zákonů:

a)zákon o odpadech -125/97 Sb.
b)zákon o ochraně ovzduší - 309/91 Sb.
cjobčanský zákoník - 40/67 Sb.

Ze zněni uvedených zákonů vyplývá, že tímto jed-
náním se přestupce vystavuje trestu pokutou, nebo
trestnímu stíhání a žalobou u soudu. Tyto zákony
se týkají i pálení rostlinného odpadu na otevřeném
ohni. OOŽP upozorňuje, že bude v součinnosti s
Městskou Policií, na základě kontrol a upozornění
stěžovatelů, tento nešvar důsledně řešit. Dáváme
tedy na zváženou každému, zda mu takto ušetřené
peníze za palivo stojí nejen za odsouzení a prob-
lémy se sousedy, ale i případný konflikt se zákony
s možností postihu vysokými peněžními pokutami.
Apelujeme na rozum a ohleduplnost i k vlastnímu

zdraví, zvláště když jsme se díky plynofikaci a elek-
trifikaci městské části Horní Počernice milionovými
investicemi zbavili kotlů na hnědé uhlí a podstatně
zlepšili ovzduší v naší oblasti. Je proto absurdní
vidět z komína domu,kde je zaveden plyn,unikat
čpavý dým nebo ze zahrady, jak se valí kotouče
hustého kouře.

V prostoru Místního hospodářství je otevřen
sběrný dvůr, kam může každý obyvatel Horních
Počernic "zdarma" odvézt všechny odpady od
papíru až po televizor a staré barvy. Mimo této
možnosti je po Horních Počernicích 26 tzv.
sběrných hnízd s kontejnery na papír, plasty a sklo.
Opět pro občana bezplatné. Není tedy jediný
rozumný důvod, proč pálit jakékoliv zbytky z
provozu domácnosti nebo je sypat do příkopů v
okolí.

Vyzýváme všechny, kteří takto jednali z
neznalosti, aby s touto činností přestali a využili
možnosti bezplatné likvidace odpadu v obci. A ti,
kteří budou bezohledně a zlovolně pokračovat v
poškozování životního prostředí, musí počítat
nejen s odsouzením od ostatních spoluobčanů, ale
i s případnou tvrdostí zákona.

Ilja Pokorný, referent OOŽP

Daně a květen 2000
úterý 2. května: V případě, že Vaše daňové přiznání zpracovává daňový poradce, máte povinnost doložit tuto

skutečnost nejpozději do 2. 5. 2000 příslušné správě sociálního zabezpečení.
DAŇ Z PŘÍJMU

- měsíční záloha na daň za duben 2000
úterý 9. května: POJISTNÉ

- záloha na pojistné na důchodové pojištění, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a (dobrovolné)
nemocenské pojištění OSVČ za měsíc duben 2000 I
- záloha na pojistné na zdravotní pojištění OSVČ a osob bez zdanitelných příjmů za měsíc duben 2000 "

čtvrtek 25. května: DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY
- odvod daně a podání daňového přiznání za měsíc duben 2000

SPOTŘEBNÍ DANĚ
- daň a daňové přiznání za měsíc duben 2000

středa 31. květn : DAŇ Z PŘÍJMU
- měsíční záloha na daň za květen 2000

DAŇ Z NEMOVITOSTÍ
- splatnost celé daně nebo 1. splátky (s výjimkou samostatně hospodařících rolníků)

dle výplatního termínu mezd : za zaměstnance
VÝPLATA MEZD
ODVOD ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ
ODVOD SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ
PODÁNÍ PŘEHLEDŮ

- o platbě pojistného na zdravotní pojištění zaměstnavatele
- o vyměřovacích základech a pojistném malé organizace (OSVČ: Osoba samostatně výdělečně činná)

ÚSPO - ÚČETNICTVÍ PRO SOUKROMÉ PODNIKATELE
Semonická 2174, Praha 9 Tel.: 81923498



Nová šance pro alergiky
V Mateřské škole na Krovinové
náměstí probíhá příprava programu,
který by měl usnadnit zdravotně
oslabeným dětem vstup do předškol-
ních zařízení. Zvláštní péče by
zahrnovala i rehabilitační léčbu s
dozorem dětského lékaře. Jedná se
hlavně o děti, které trpí osla-benou

imunitou a tak častým onemocněním
cest dýchacích, různými alergiemi
nebo vadným držením těla a také se
týká dětí, které mají problémy se
svaly a klouby.
Projekt Kapička zdravíčka počítá
se speciálně upravenými místnostmi
tříd a rozsáhlým rehabilitačním pro-

gramem, který by napomáhal k
celkovému ozdravění těchto dětí.
Rodičovský poplatek za pobyt dětí
by se nezvyšoval.
Informace o přijímání dětí na zák-
ladě doporučení dětského lékaře do
speciálních tříd v rámci projektu
Kapička zdravíčka rodiče získají
přímo v mateřské škole. Tato nejs-
tarší mateřská školka v Horních
Počernicích se nachází v krásném
prostředí starého parku, od hluku a
prachu je celý areál oddělen vysokou
zdí a přitom je autobusová zastávka
vzdálena pouhých 100m. Přáním
celého vedení tohoto dětského
zařízení je maximálně využívat tyto
výjimečné podmínky k dobré
přípravě do života i pro tyto
hendikepované děti.
Kontakt: MŠ Křovinovo nám. 115
Praha Horní Počernice
tel. 8192 0308

Milada Peterová

JARO JE TU - KONEČNĚ !
Všechno kvete, voní, zpívá. A to doslova. Zpívají nejen ptáčci, ale i děti. V pondělí před Velikonocemi se
několik zpěváčků z Počernic zúčastnilo soutěže pořádané Prahou 14 k výročí Olympijských her.
A naše děti se neumístily špatně:

1. cena v I. kategorii - Liduška Voborská z 1. třídy
1. cena ve II. kategorii - David Urban z 5. třídy

Oba vítězové jsou ze ZŠ Spojenců a obdrželi krásnou knihu.
Gratulujeme! Jen tak dál!

Kateřina Trutnovská

DÍTĚ TVORIVÉ
Koncem června se chystá netradiční výstava "Dítě tvořivé" pod zášti-
tou ZŠ Spojenců.
Zvláštností této akce je to, že chceme vystavit všechnu zajímavou
tvorbu dětí s naprostým vyloučením jakékoliv klasifikace a ška-
tulkování těchto prací.
Zkrátka:

- vyrobil jsi něco pěkného ze dřeva, papíru, keramiky a přírodnin?
- slepil jsi perfektní model? Vymyslel jsi vynález?
- máš skvělou sbírku ? Vypěstoval jsi parádní kaktus?
- namaloval jsi obraz nebo jsi ušila hezké šaty pro panenku?
- píšeš knihu nebo básničky?

Na každou pěknou práci se těšíme a věříme, že uvidíme spoustu báječných nápadů! Přesné informace
se dozvíte v červnovém čísle HPZ.

Kateřina Trutnovská



OZNÁMENI OZNÁMENI OZNÁMENI

Povinné očkování psů a koček
proti vzteklině v roce 2000

Očkování psů a koček proti vzteklině proběhne v Horních Počernicích
dne 31. května 2000 od 16.00 -18.00 hod.

ve veterinární ošetřovně, Bartlova 8, Praha - Horní Počernice.
Ochranné očkování je akce povinná, hrazená chovatelem zvířete.

Zvláště důrazně upozorňujeme na povinnost očkování proti vzteklině u koček,
kde je tato záležitost ze strany chovatele často opomíjená.

Cena jednoho očkování bude dle informací veterinárního lékaře 110,- Kč. Tuto cenu
zaplatí chovatel při očkování. Cena nově vystaveného očkovacího průkazu je 10,- Kč,
v případě mezinárodního očkovacího průkazu je cena 20,- Kč.

POKRAČOVÁNÍ CEMENTACE
VODOVODNÍHO POTRUBÍ

V návaznosti na předchozí číslo HPZ, Pražské vodovody a kanalizace upřesňují postup
cementace vodovodního potrubí.

V měsíci květnu bude zahájena cementace
v ulici Mezilesí od ulice Komárovské západním směrem.
Současně bude prováděna ulice Chodovická od Běluňské po Otovickou.

Jaroslav Píša
ved. Místního hospodářství

Pozvánka na přátelské posezení seniorů
Sociální odbor MÚ pořádá 18. 5. 2000 od 14.00 hod. pro pečované a invalidní osoby
přátelské posezení s hudbou v kulturním středisku Domeček, Votuzská 322.
Vstupenky v omezeném počtu budou k dispozici na sociálním odboru u pí. Slezákové.

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ' • • • • • a * * * * * * * * *

Církev československá husitská v Horních Počernicích
pořádá ve dnech 9.-13 5. 2000 sběr oblečení, obuvi

a hraček pro diakonii v Úpici.
Věci přijímáme dobře zabalené (pytle či krabice)

každý den od 17 hod. na farním úřadě na Náchodské ulici 382/171.

Poděkování
Sociální odbor MÚ Horní Počernice děkuje touto cestou firmě OMEGA CZ s.r.o.,

VeŽlíbku 1849/2A
za opakovaně vstřícný přístup při zajišťování vánočních a velikonočních pekařských výrobků

pro pečované osoby z Horních Počernic.



SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

v měsíci květnu oslaví svá významná životní výročí
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Nováková Kristina

Kabát František
Petrdlík Jaroslav

Vrkoslav Václav
Ratajova Gabriela

Mečířová Taisa

Mayer Adolf
Líbalová Růžena

Kotrbatý Jaroslav
Pištěková Marie
Mlejnková Anastázie
Krahulcova Anna

Solař Bohumil
Mánková Blažena

Novotná Anna
Rybníček František

Diviš Josef
Plíšek Jaroslav
Křivánek Josef
Kovaříková Věra

Konrádova Květuše
Kuchařová Alena
Hněvsová Vlasta
Sůra Oldřich
Svobodová Božena

Danešová Libuše
Vaněrka Milan
Kříž Karel

Na Pozorce

Na Bačálkách
Běchorská

Šanovská
Trní

Čechurova

Vojická
Vysokovská

Třebešovská
Dobšická
Lipí
Rožnovská

Ohnišťanská
Běchorská

Božanovská
Kramolná

Mezilesí
Harcovská
Vojická
Pavlišovská

Keteňská
Třebešovská
Mezilesí
Ve Žlíbku
Běluňská

Vojická
U Jeslí
Komárovská

10. 5. 1909

5. 5. 1910
15. 5. 1910

11. 5. 1911
19. 5. 1911

22. 5. 1912

3. 5. 1913
27. 5. 1913

4. 5. 1914
9. 5. 1914
19. 5. 1914
29.5. 1914

4. 5. 1916
10. 5. 1916

2. 5. 1918
20. 5. 1918

11.5. 1919
11. 5. 1919
24. 5. 1919
31.5. 1919

4. 5. 1920
7. 5. 1920
18. 5. 1920
21. 5. 1920
30. 5. 1920

22. 5. 1925
23.5. 1925
30. 5. 1925

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví,
štěstí a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti



Divadlo Bez dozoru uvádí:

Sobota
14:30 Kouzlo noci - audiovizuálni pásmo
15:15 Duo Vitráž- folk
16:30 Divadlo Excelsior - Žvahlavárium
18:00 Divadelní soubor DaŽ - Na služební cestě
18:30 Módní přehlídka Styl 2000 aneb I jetý věci jsou někdy "IN"
19:00 Kuklík Tyjátr - Tři mušketýři
20:30 BB-Q Smoke Style - popcore
22:00 Divadlo Bez dozoru - Dokonalý blázinec aneb strejda v akci

Neděle
14:00 Dětský taneční soubor Cassiopeia
15:00 Divadelní soubor DaŽ - Královna Kolobežka I.
Po celou dobu festivalu bude probíhat výstava fotografií
z cesty po Blízkém východě.

Doprava.
BUS 221, 222, 223,261,273, 303
z konečné metra B Černý Most 1 stanici
do zastávky Chvály

Mediální partner:[SCENA.CZ
Festival se koná za podpory hl. m. Prahy http.V/bezdozoru. reflektor, cz



INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE
Vyměním dr. byt 2+1 .cel-
kem 54m2, Praha 5-Jarov
nízké náklady za 3+ 1+L
V Praze, nejr. Praha 9 - Hor.
Počernice, Černý Most.
Tel. 755515, mobil
0603/703037

Koupím garáž v Hor. Po-
černicích Tel. 81920508

Koupím RD v HP a okolí
sezahr. Do2 800000,-Kč
Možná výměna za 2 družs.
byty. Tel. 61911043

Prodám garáž u Voj, sta-
veb v HP Tel. 0324/654503

Tenisové kurty
150 m od stanice metra Černý Most 150m od CČM (Globus)

Otevírací doba: denně 8 - 20 (po dohodě kdykoliv)
Nájemné

tenis 150,-Kč7hod./kur
nohejbal, odbíjená 240,- Kč/hod./kurt
sparing partner 100,- Kč/hod./kurt

Výhodné půjčovné sportovních potřeb
Umělá tráva - SUPER HRA

Volejte a objednávejte na telefonu:
02/81918342, 0603/479204, 0603/578182

Vážení zákazníci,
navštívte Kuřecí ráj U Čárů

nově otevřenou prodejnu
v Horních Počernicích na Náchodské ulici

v bývalém objektu Fruty.
V naší prodejně dostanete za výhodné ceny
kompletní sortiment chlazené a mražené

'drůbeže, kuřecí droby, chlazené krůtí maso
a další doplňkový sortiment
Tešíme se na Vaši návštěvu.

Otvírací doba: Po - Pá: 9 - 18, So: 10 - 12

Instalatér topenář
T. Charvát. Voda, topení,
plyn, bytová jádra.
Strojní čištění odpadů
a kanalizace. Havárie.
Tel. 0603/709908
02/81924244

Koupím byt v Horních Po-
černicích. Tel. 0607/816179

Montáž švédského
těsnění
do oken a dveří, žaluzie. Zd.
Fišer, U Jeslí 2269, Hor.
Počernice Tel. 81922008
nebo 0603/716731

Modelové krejčovství
Prodej metrového zboží
(kostýmové materiály, šatovky, streče)

Jitka Davidová
Běchorská 1124
193 00 Praha 9

Tel: 81 92 48 54
Otevřeno Po - Pá: 10 - 12 a 14 - 17

Tel. objednávky mimo pracovní dobu.

Úpravy bytových interiérů
- žaluzie, horizontální, vertikální
- renovace dveří (levně)
- renovace kuchyňských linek
- renovace schodů
- plastové obklady (koupelny)
- předokenní rolety
- vrtání do panelů

Tel.: 02/81 92 15 99 0606/477 338

flUTODOPRflVfl
- NONSTOP -

O ODVOZ KONT€JN€RV
O SUT€, ODPRD, PÍSKV
O PŘ€PRRVR MRT6RIRIU
O RVIfl, URZ, TRTRR
O Z€MNÍ R VVKOPOVC PRRC€

MILRN P€TRUZfll€K
Novozomecko 520

190 12Proho9

Tel.: 02/ 81 93 11 64 Mobil: 0603/ 242 142 fax: 02/ 81 93 15 12



INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE - INZERCE

STAVÍTE?
UPRAVUJETE PŮVODNÍ PROSTORY?

PROVÁDÍTE PŘESTAVBU?

Od března je tu pro Vás nová prodejna

STAVEBNINY

PYRAMIDA

Křovinovo náměstí 6 /za restaurací U VODÁRNY/
Horní Počernice - Praha 9

Vše pro váš domov - máte-li zájem, volejte - faxujte - pište

tel. 0602/689 819 fax.0202/812 836

Zajišťujeme ucelené dodávky s dovozem a množstevní slevy.

T ě š i m e s e n a V a š i n á v š t ě v u u n á s .

P r o d e j n í d o b a
pondělí - pátek

7.00 - 18.00 hod.
sobota

7.00- 12.00 hod.

Šestnáctičlenní ozdravný
pobyt u Jónského moře

pro rodiče a děti pořádá MŠ Křovinovo nám.

9.6. - 24.6. 2000
V tomto roce již po šesté nabízíme tento způsob rekreace Vašich

dětí pod dohledem lékaře v době dostatečně dlouhé pro adaptaci na

jižní slunce a celkové ozdravění. Místem pobytu je Kalábrie,

jihoitalský region na špičce Italské boty. Je to jedna z málaoblastí,

která je ještě nezasažen průmyslem.

Cena za 16 dní s plnou penzí včetně dopravy jeJJ,

Zbývá ještě několik volných míst!
Info: Po-Pá od 7.00 do 17.00 na tel 81920308

ptik
Lhotská 2071, Praha 9 - Horní Počernice

areál zdravotního střediska,
tel.: 81 92 28 14

Velké slevy brýlových obrub
UV filtr na dioptrická sluneční skla

zadarmo !!!!!

Nabízíme:
Možnost přezkoušení vašeho zraku

Brýle pro každý věk všech druhů a značek
Skla pro všechny typy očních vad

Různé doplňky - pouzdra, lupy
Poradanství dobrého vidění při práci na PC

Potřebujete nové brýle, chcete kvalitně vidět a
dobře se cítit ?

Přijďte a přesvědčte se sami!

Úřední hodiny
pro příjemce inzerce

do
Hornopočemického

zpravodaje

jsou každé pondělí
9-12 a 13-18 hodin

V jiné dny vaši inzerci
rádi přijmeme po předchozí

domluvě
na tel. 8192 0339.

Uzávěrka je vždy 20. den
v měsíci pro následující číslo

HPZ
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30. ROCNIK DIVADLA V PRÍRODE
v Dagmar Jandová

Čarodějný bál
Režie: Zuzana Janovicová
Hudba: Vašek Procházka (děkujeme)
Kostýmy: každý sám
Hraje hornopočernický Divadelní soubor "náctiletých" v obsazení:

princezna Andulka Aneta Rybářova
Blaženka Maruška Košvancová
Martin Tomáš Křivda
král, princ Valentýn Ondra Matušů
Prokop Tomáš Bouček
čarodějnice:

Tereza Saša Ptáčkova
Apolena Aneta Kopsová
Barbora Pavla Brožová
Hedvika Petra Zahrádková
Žofie Veronika Kopsová
Matylda Bára Jelínková
košíkářka Adélka Brožová
hrnčíř Ondřej Janovic
a další...

Co všechno se může semlít okolo jednoho chystaného bálu uvidíte ve veselé hře o
zlomyslných čarodějnicích a jedné podnikavé princezně, která se rozhodne vyřešit
všechno sama.

Premiéra v pátek 19. 5.2000 ve 21.00 a dále 20. 5. v 17.00 a 21.00 a 21. 5. v 17.00

Dagmar Jandová

Soví princezna
Režie: Zuzana Janovicová
Hrají děti z Divadelní školy při Osvětové besedě Horní Počernice v obsazení:
učedník Jakub Radek Holý princ Ondřej TomášVojtěchovský
učedník Filip Jan Bugnokrál Bořivoj Antonín Matýska
kouzelnice Prokopka Petra Vodehnalová král Emanuel Martin Holý
král Rudolf Daniel Pína strašidlo JezinkaHana Kučerová
paní královna Lucie Babíčková strašidlo ŽblabuňkaDiana Majerová
princezna Blanka Kateřina Babíčková strašidlo JežaticeVeronika Židlička
princezna Lenka Dominika Blahůtová

Víte, jak dělá jedna princezna ? No přece HÚ. A víte, jak dělají dvě princezny ?
Jasně, HÚ, HÚ ! Ale nebojte se, i v téhle pohádce to není napořád, protože ve
správné pohádce přece musí všechno dobře dopadnout. I když to někdy chvíli trvá.

Premiéra v pátek 26. 5. 2000 ve 21.00 a dále 27. 5. v 17.00 a 21.00 a 28. 5. v 17.00
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Slawomir Mrožek

Tango
Režie: Miroslav Pokorný
Asistentka režie: Alena Kočová
Překlad: Helena Stachová
Hudba: Petr Moravec
Scéna a kostýmy: Jarmil Škvrna
Zvuk: Miroslav Pokorný ml.
Světla: Vít Pokorný
Hraje Divadlo aha z Lysé nad Labem v obsazení:

Artur Jarmil Škvrna Evženie Jitka Kováczová
Stomil František Jirousek Evžen Zdeněk Pech
Eleonora Melánie Moravcová Ala Terezie Pálková
Eda Jaroslav Albín Procházka

Komedie o lidech, kteří pískají, aby se mohlo tančit, a o těch, kteří tancují jak kdo píská..
Mnozí lidé prožijí svůj život v sladkém přesvědčení, že úplně stačí umět tango a tančit s ostatními,
přestože tuší, že existují i jiné, svobodnější tance. Ale strach z vlastní svobody je nutí dělat jen ty obvyk-
lé a správné taneční kroky v onom standardním dvoučtvrtečním taktu a pomalém tempu. Mrožkova
komedie Tango právě těmhle lidem masíruje pod kůži svědivě mučivý pocit, že zatímco oni spokojeně
protančili své dny, ten opravdový život, zaplněný vášnivými, bolestnými, smutnými, ale i radostnými tóny
a rytmy, je nenávratně minul.
(Divadlo Aha z Lysé nad Labem vyhrálo Středočeskou přehlídku amatérských divadel 2000 a bylo nomi-
nováno na národní přehlídku činoherního divadla v Třebíči).

Pozor! V případě deště se toto představení uskuteční ve špejcharu na Chvalské tvrzi, v sále Divadla
Bez dozoru (vchod z Náchodské ulice nebo od kostela).

Úterý 30. 5. 2000 ve 21.00

Antonín Procházka

S tvojí dcerou ne
Režie: Jiří Kohout
Výprava: Josef Černý, Jiří Kohout, Filip Toušek
Světla a zvuk: Šimon Podehradský
Text sleduje: Ludmila Kohoutová
Hraje divadelní soubor Zbraslavské kulturní společnosti v obsazení:

Sandra Olga Nováková Libuše Jiřina Černá
Luboš Miloslav Pešek Česťa Filip Toušek
Alice Libuše Vedralová Robin Jiří Kohout
Rudla Tomáš Vacek

Hlavními postavami této hry jsou manželé Koukolíkovi a Šimandlovi, kteří by se však mohli jmenovat
třeba Brownovi či Smithovi, jelikož jejich příběh by se klidně mohl odehrát v New Yorku nebo na
kterémkoliv jiném místě na světě. Manželé Koukolíkovi se snaží předejít manželské krizi. Mají dospělou
dceru Sandru, která se zdá v mnohém ohledu dospělejší než její rodiče. Koukolíkovi v zájmu utužení
svých rodinných vztahů odjíždějí na radu Šimandlových na dovolenou. Nechávají doma Sandru s tím, že
Šimandlovi na ni dohlédnou. Luboš Šimandl se však do Sandry zamiluje. Z konzervativního bankovního
úředníka se rázem stává avantgardní muž, který bourá všechny dosavadní stereotypy svého života,
ovšem bez negativních následků. Začíná kolotoč spletitých situací, které jsou podtrženy brilantně nap-
sanými vtipnými dialogy.
Ani zbraslavští herci k nám nejedou poprvé. V letošním roce už se na Domečku hrála operní taškařice
pro dospělé Slepička a kohoutek, v přírodním divadle jste mohli vidět např. hry Perníková chaloupka,
Zvíkovský rarášek nebo Jak ženská začne.
POZOR! V PŘÍPADĚ DEŠTĚ SE TOTO PŘEDSTAVENÍ USKUTEČNÍ VE ŠPEJCHARU NA CHVALSKĚ TVRZI, V SÁLE DIVADLA

BEZ DOZORU (VCHOD Z NÁCHODSKÉ ULICE NEBO OD KOSTELA).

Středa 31 .5. 2000 ve 21.00

14



Milan Uhde a Miloš Štědroň

Balada pro banditu
Režie: Zdeněk Pospíšil

Hrají a zpívají herci divadla Lucerna MB Praha v obsazení:
Nikola Šuhaj Jan Doubrava Derbaková Monika Žilková
Derbak Luděk Žilka Morana Marie Fišerová
Mageri Jaroslav Fišer Kubeš Miroslav Procházka
Velitel četníků Jaroslav Kára Starý Dráč Miroslav Arazim
Danko Oldřich Hrůza Icu Bokšaj František Kvapil
Vypravěč + Mara Dáša Součková Eva Zoja Doubravová
Laco Totín Jan Suchý Jura Šuhaj + Uhrín + pošta + služba Standa Franěk
Eržika Monika Žákova Andrej, její bratr + četník Bouda Pavel Halamka

Sbor: Milada Fišerová, Míša Fišerová, Eva Stanislavova, Vikina Procházková,
Hudební doprovod: Václav Roleček(housle), Vladimír Steiner (banjo, housle), Jaroslav Steiner (kytara),
František Kvapil (kytara), Jarik Kára (kontrabas), Jaroslav Fišer (bicí)
Technická spolupráce: Milan Krása, Mirek Krása, Přemek Povolný

Několik slov o Lucerně:
Od svého založení v lednu 1975 sbíral soubor jevištní zkušenosti inscenováním autorských hudebních
komedií, které mu sice poskytovaly možnost vyzkoušet jeho herecké, pěvecké i pohybové kvality před
publikem pražských klubů mládeže i důchodců, avšak jejich myšlenková a umělecká úroveň byla velmi
slabá. Po příchodu do Malostranské besedy v r. 1976 začala Lucerna spolupracovat s režisérem

•Zdeňkem Pospíšilem (Husa na provázku Brno). Prvním společným představením byla Uhdeho a Ště-
droňova Balada pro banditu, v níž mohli členové souboru kvalitně zúročit své zkušenosti z "hudebního
divadla", avšak na nesrovnatelně vyšší úrovni. S Baladou se Lucerna vyšvihla rázem mezi špičky
pražského amatérského divadla a viděli ji návštěvníci snad všech československých amatérských festi-
valů, ale i festivalů v Německu, Rakousku, Portugalsku a Španělsku. Dnes, po více než 20 letech, lze
reprízy tohoto "folkového muzikálu" počítat na stovky.

Baladu pro banditu jste samozřejmě ve své době mohli vidět v Horních Počernicích i vy. A protože
se nám moc líbila, bylo divadlo Lucerna častým hostem v Domečku i v přírodním divadle. V "příroďáku"
naposledy před pěti lety s představením PraPtákoviny a v Domečku před rokem s Horrorem. Možná si
vzpomenete i na Hostinec U zeleného papouška nebo Zahraj to znovu, Same od Woodyho Allena.
A je úplně jedno, jestli jste Baladu pro banditu už viděli nebo ne, určitě se pňjdťe podívat, protože jsou
příběhy, které nestárnou.

Pozor! V případě deště se toto představení uskuteční ve špejcharu na Chvalské tvrzi
Čtvrtek 1.6.2000 ve 21.00

G. B. Shaw

Čokoládový hrdina
Režie: Milan Kocourek
Úprava textu: Milan Kocourek
Hudba: Jan Špalek
Hrají všichni členové Divadla Bez dozoru
Píše se rok 1885. Balkánské války jsou u konce. Nedaleko bulharské Slivnice probíhá jedna z rozhodu-
jících bitev mezi Bulhary a Srby. Kdo zvítězí ? Proč bude mít výsledek bojů vliv na osudy hlavních pro-
tagonistů ? Může nakonec zvítězit poražený ? Na to vše vám odpoví brilantní komedie G. B. Shawa o
přátelství nepřátel.
V přírodním divadle jste zatím měli možnost vidět od tohoto souboru hry Svatba v Andrtálii,
Limonádový Joe a Strejda v akci, při nichž vždy praskalo divadlo ve švech.

Pozor! V případě deště se toto představení uskuteční ve špejcharu na Chvalské tvrzi v sále Divadla
Bez dozoru (vchod z Náchodské ulice nebo od kostela).

Pátek 2. 6. 2000 ve 21.00
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Voltaire

Candide aneb optimismus
Dramatizace a režie: Milan Schejbal a Hynek Bouček
Výtvarník: Hynek Bouček
Světla: Václav Větrovský, Pavel Řezáč
Hraje Anebdivadlo v obsazení:

Candíde Michael Kaňok
Rozum Petr Nejedlý
Stařena, Paqueta, voják,
řečník, námořník, Kakambo,
gondoliérka, turecký kapitán Jana Pazderníková
Kunhuta, voják, tlumočník,
obyvatelka Eldoráda,
gondoliérka Daniela Kaňoková
Panglos, voják, tlumočník
Issachar, y Souza, obyvatel
Eldoráda, čtyři králové Miroslav Vejdovec
Martin, baron, král Bulharů,
voják, anabaptista, inkvizítor,
krejčí, král v Eldorádu Hynek Bouček

Candida velmi mrzelo, že se musel rozloučit s rudou ovcí, kterou si vzal s sebou z Eldoráda. Dal ji
akademii věd v Bordeaux a ta ji navrhla jako námět pro letošní cenu práce: Proč je vlna této ovce rudá? f I
Cenu obdržel jeden severský učenec, poněvadž dokázal pomocí A plus B minus C děleno, že ovce má
být rudá a že chcípne na ovčí neštovice...
Všechna představení Anebdivadlo znamenala v Horních Počernicích zaručený úspěch (např. Voják
vydrží všechno, Adam Stvořitel, Pábitelé, A jitra jsou zde tichá). Aťse hrálo v Domečku nebo v přírodním
divadle, aťpršelo či mrzlo,
Anebdivadlo mělo (a věříme, že stále má) v Horních Počernicích své nadšené publikum. O to víc je nám
líto, že v posledních letech vystupuje soubor pouze svátečně, ale o to víc nás těší, že za sváteční
příležitost považuje 30. ročník naší přehlídky.

V případě deště se toto představení uskuteční ve špejcharu na Chvalské tvrzi,
v sále Divadla bez dozoru (vchod z Náchodské ulice nebo od kostela).

Sobota 3. 6. 2000 ve 21.00

V + W

Divotvorný hrnec
podle hry E.Y. Harburga. F. Saidy, B. Lanea a Zd. Petra f )

Režie: PhDr. Jitka Hošnová
Scéna: PaedDr. Antonín Hlaváček
Hudební spolupráce: Mgr. Jana Hynková, D. Hlaváč a T. Sehnal
Pohybová spolupráce: Mgr. Marie Musilová , PaedDr. Soňa Křížová
Technika: studenti pod vedením Zd. Paškeviče a E. Slonové
Hrají studenti Gymnázia Horní Počernice:
M. Tomsová, Š. Plašil, T. Sára, K. Musilová, P. Surová, J. Roubalová, J. Konečný, P. Kaňák, J. Kaňák, St.
Větrovský, B. Plašilová, T. Michlíková, K. Hrdinova, A. Linhartová, P. Duchan, M. Anděra, P. Beránek, J.
Kula, a další,
Zpívá herecký soubor a pěvecký soubor Gymnázia Horní Počernice.
Hudební komedie o putování za duhou, štěstím a také o tom, že kouzla v rukou smrtelníků dokáží změnit
i pohádkové bytosti. Z minulých ročníků připomínáme uvedení her Lazebník Sevillský, Večer Tříkrálový,
Figarova svatba, Zkrocení zlé ženy, Dalskabáty, hříšná ves.

Neděle 4.6.2000 v 17.00 a 21.00
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Božena Fixová

Drak pro princeznu
Režie: Ruda Kryštůfek
Hudba: Stanislav Tomek
Hraje hornopočernický divadelní soubor Mladí a neškodní v obsazení:

princezna Žofinka Lucka Paukerová Franz Roman Javořík
královna Lucka Vodičková František Honza Horyna
dvorní dámy Lenka Kryštůfková babička Bára Havlíková

Jitka Jahodová ježibaba Jana Lišková
Bára Juklová Barborka Denisa Hilbertová

Francesco Radim Kryštůfek Jonáš Ruda Kryštůfek
Francoua Martin Balík

Jak sehnat draka, když na inzerát nikdo neodpovídá ? V pohádce žádný problém. Ale pozor, není drak
jako drak ! A tak se raději přijďte podívat, jak to všechno dopadne.
Za pořadatele dodáváme: určitě to dopadne stejně dobře, jako v loňských Kašpárkových čertovinách. Ale
stejně se přijdťe podívat, co kdyby.
Na realizaci tohoto představení poskytl grant Magistrát hl.m. Prahy, za což mu touto cestou děkujeme.
DS Mladí a neškodní

Premiéra v jjétek 9.6.2000.ye 21..00 a dále#10,6. v. 17.00 a#21.00#a 11.6.,v 17.00

Hornopočernický divadelní soubor Právě začínáme uvádí k 30. výročí divadelního festivalu českou pre-
miéru hudební pohádkové komedie Stanislava Tomka

Jak to bylo s Růženkou
Režie: Dada Stoklasa
Hudba: Stanislav Tomek
Výprava: Milan Čech
Kostýmy: N D
Technická spolupráce: Jana Hořínková, Eva Urbanová

Hraje hornopočernický divadelní soubor Právě začínáme v obsazení:
král Patlaj Jan Bubeník sudička Žofie Iva Ptáčkova
královna Jana Sůvová . sudička Medarda Stanislav Tomek
princezna Růženka Saša Ptáčkova princ Šípek Petr Urban
komoří Jablkoň Filip Minařík

Všechno je jinak!
Pohádka O Šípkové Růžence patří jistě právem ke klasickému fondu českých národních pohádek. Autor
však, po dlouhodobém a soustavném studiu nově objevených podkladů a ze vzpomínek důchodkyně
Vandy Říhové, jejíž praprabába byla nevlastní dcerou vnučky kmotry Žofie, zpracoval překvapivě nový
pohled na skutečný příběh královské dcery Růženky.
Příběh plný intrik zlé sudičky Medardy, kterým vzdoruje celá rodina krále Patlaje, v pohnutých letech 1603
-1621, kdy se Růženka, nedlouho po bitvě na Bílé hoře, dožívá svých 18. narozenin.
Režijní zpracování zkušeného Dády Stoklasy, který zkrátil původní text ze 72 na pouhých 37 stránek,
(vyškrtnutím baletu "Naděžda" a vynecháním působivé scény, ve které se rytíř Richmond Žíně z Holiče
mění v solný sloup), přináší v české a světové premiéře v šokující zkratce jiskřivou esenci z prvotiny auto-
ra.

Premiéra v pátek 16.6.2000 ve 21.00 a dále 17.6. v 17.00 a 21.00 a 18.6. v 17.00
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Václav Kliment Klicpera

Ženský boj
Mravoučná směšnohra o Amazonkách.Pro divadlo v přírodě upravil a celou komédii nastudovati se jal
Dáda Stoklasa Počernický.
Klacky, špagáty a prkénečka tak dlouho všichni ohýbali, až celé hradiště dle malůvek Mistra kulis Milana
Čecha postavili. Světelné louče pod napětím 220 V kol hradiště nasázeti se jala Jana Hořínková jakožto
i muzikou komedii opatřiti ráčila. Jelikož naše komediantnice i jejich votroci kypřejších figur jsou, roucha
ze "Zlaté kapličky" spíše povolovali, aby celou taškařici udejchati mohli. Udání všech, kteří s nesmírnou
odvahou, nasazením života i rizikem ztráty orgánů, úcty a počestnosti v očích veřejnosti podstupují tento
Ženský boj:

Storoh Václav Hanák Zvykoš Luboš Schlichts
Bořena Iva Ptáčkova Halák Jan Bubeník
Libomíra Lucka Hendrychová Rapota Stanislav Tomek
Silka Jana Keilová Hrubá Tomáš Kádner
Dojka Štěpánka Pařízková Hněvsa Jindra Havel
Vavruše Klára Šimicová Vávra Bohumil Poštolka
Mařata Zdena Víznerová Hrudka Jitka Smetanová
Babuše Jana Sůvová Budka Jitka Marková
Slavoš Filip Minařík

Komediantská tlupa Právě začínáme se svou ctí zaručuje, že během produkce nebude nikdo okraden,
znásilněn(a), s návštěvnicima bude zacházeno ve vší slušnosti a po skončení "ženského boje" budou
zbylí mužové propuštěni do domácího ošetření. V opačném případě budou uloženi do společného
hrobu, hned vedle stánku s občerstvením, pár kroků za divadlem.

Premiéra ve čtvrtek 22.6.2000 a dále 23., 24., 25., 29., a 30.6. vždy ve 21.00

George Bernard Shaw

Pygmalión
Režie: Dáda Stoklasa
Výprava: Milan Čech
Hudební spolupráce: Stanislav Tomek
Kostýmy a rekvizity: s pomocí všech
Technika: Jana HořínkovRomanticky laděnou konverzační komedii hraje divadelní soubor Právě
začínáme v obsazení:

Lízá Doolitlová Jana Keilová
paní Higginsová Jana Sůvová
prof. Higgins, její syn Vašek Hanák
plukovník Pickering Jindra Havel
Alfred Doolitle Honza Bubeník
paní Pearcová Iva Ptáčkova
komorná Zdena Víznerová

alt. Saša Ptáčkova
pí. Eynsford - Hillová Štěpánka Pařízková
si. Eynsford- Hillová Lucka Hendrychová
Freddy Eynsford - Hill Filip Minařík
čumilové Luboš Schlichts

Standa Tomek
ironik Bohoušek Poštolka
kamelot Tomáš Kádner

Po úspěšných představeních minulých sezón (Čarodějnice, Zmatky kolem Katky, Zvířátka a Petrovští,
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Moje žena, tvoje žena, Nebe na zemi), bylo provedení hry G. B. Shawa vyvrcholením
dosavadní činnosti souboru. Vítězství na Pražské přehlídce amatérského divadla
2000 a přímá nominace na národní přehlídku činoherního divadla v Třebíči mezi 12
nejlepších amatérských souborů v České republice je obrovským úspěchem. Je to
také důvod, proč jsme zařadili toto představení do letošního festivalu, i když jste ho
měli možnost vidět již v minulém roce.
Mimo celkového vítězství hry Pygmalión byly uděleny ještě ceny za individuální
výkony. Cenu za režii obdržel Dada Stoklasa, cenu za herecký výkon Jana Keilová v
roli Lízy Doolitlové a čestné uznání za herecký výkon Jan Bubeník v roli popeláře
Doolitla.
Souboru blahopřejeme a vás všechny srdečně zveme - jinak by se mohlo stát, že za
představením Pygmalión pojedete příště třeba až na Hronov.

Sobota 1. 7. a neděle 2. 7. 2000 ve 21.00

30. ročník Divadla v přírodě
Nejstarší přehlídka amatérských divadelních souborů v České republice konaná pod širým

nebem.

Divadlo v přírodě najdete na adrese: areál ZS Svépravice, Spojenců 1408
Spojení od konečné Metra B Černý Most:

BUS 261, 222 do stanice Na vyhlídce
BUS 223 do stanice Vysokovská

případně i BUS 221, 273, 303, 304, 323, 353 do stanice Vojická (10 minut pěšky)

Začátky představení: odpolední od 17.00
večerní od 21.00

Vstupné: děti od 2 do 12 let 20,- Kč
všichni ostatní 30,- Kč

(vzhledem k nízké ceně vstupného nejsou poskytovány žádné slevy)

Pořádá: Osvětová beseda MÚ Horní Počernice, Votuzská 322, tel. 81920339

Změna programu vyhrazena !
Pořadatelé předem děkují všem případným sponzorům a příznivcům Divadla v přírodě za
jejich zájem a příspěvek ke zdárnému průběhu jubilejního 30. ročníku !
Pokud můžete a chcete divadlu v Horních Počernicích pomoci (vítáme pomoc finanční
i věcnou), kontaktujte nás na adrese KS Domeček, Votuzská 322, tel. i fax 81920339.
Všechny dárce rádi zveřejníme v Hornopočernickém zpravodaji a samozřejmě mohou být
našimi čestnými hosty na všech uváděných představeních.
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30. ročník divadla v při rod é

datum

pá. 19.5.
so. 20.5.
ne. 21.5.

pá. 26.5.
so. 27.5.
ne. 28.5.

ůt. 30.5.
st. 31.5.
čt. 1.6.
pá. 2.6.
so. 3.6.
ne. 4.6.

pá. 9.6.
so. 10.6.
ne. 11.6.

pá. 16.6.
so. 17.6.
ne. 18.6.

čt. 22.6.
pá. 23.6.
so. 24.6.
ne. 25.6.
čt. 29.6.
pá. 30.6.

so. 1.7.
ne. 2.7.

Přehled představeni
bližší unformace i

17.00

Čarodějný bál
Čarodějný bál

Soví princezna
Soví princezna

Divotvorný hrnec

Drak pro princeznu
Drak pro princeznu

Jak to bylo s Růženkou
Jak to bylo s Růženkou

Změna programu

ivnitř listu
21.00

Čarodějný bál
Čarodějný bál

Soví princezna
Soví princezna

Tango
S tvoji dcerou ne
Balada pro banditu
Čokoládový hrdina
Candide aneb optimismus
Divotvorný hrnec

Drak pro princeznu
Drak pro princeznu

Jak to bylo s Růženkou
Jak to bylo s Růženkou

Ženský boj
Ženský boj
Ženský boj
Ženský boj
Ženský boj
Ženský boj

Pygmalion
Pagmalión

vyhrazena !
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